
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 5 

 

Projednáno - usnesení přijato 

      
 

8. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 25.09.2018 

 
Bod pořadu jednání: 16. 
  
Název : Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 280/18 – 

úprava kapitoly 926 05 – dotační fond a poskytnutí 
dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory Sociální služby, z programů 5.1 Podpora 
integrace národnostních menšin a cizinců 

 
Důvod předložení: Usnesení č. 1600 /18/RK ze dne 28. 8. 2018 
 
Zpracoval: DiS. Václav Strouhal 

zaměstnanec oddělení sociální práce 

Ing. Andrea Klimečková 
odborný zaměstnanec oddělení příspěvkových organizací 

 
Projednal: Rada Libereckého kraje dne 28. srpna 2018 

      

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje dne 
21. srpna 2018 
      

Finanční výbor Zastupitelstva Libereckého kraje dne 21. 
září 2018 
      

 
Předkládá: Mgr. Pavel Svoboda 

náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí 

 

K jednání přizván:       
      

 

Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 280/18, kterým se upravují výdaje kapitoly 926 05 – 
Dotační fond, odbor sociálních věcí program číslo 5 Oblast sociálních služeb, Program 5.1 
Podpora integrace národnostních menšin a cizinců v celkové výši 540.212 Kč; 

r o z h o d u j e  

a) o poskytnutí neinvestičních dotací, které nemají charakter podpory de minimis, z 
rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, v celkové výši 540.212 Kč 
níže uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu 

      1) LAMPA, z. s., IČ 22889159, se sídlem Husova 89, Mimoň I, 471 24 Mimoň. 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 5 

 

Název projektu ROMANE PAŠUTNE (Romští sousedé), výše dotace 2018: 
60.440,00 Kč; 

      2) BACHTALE z.s., IČ 70880522, se sídlem Okrouhlická 115, Mimoň II, 471 24 
Mimoň. Název projektu Umělecká a tvůrčí dílna Bachtalka, výše dotace 2018: 
58.242,00 Kč; 

      3) Zapsaný spolek "Liberecké fórum," IČ 22843361, se sídlem Heliova 555/7, 
Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec. Název projektu Komunitní práce s 
romskou mládeží, výše dotace 2018: 81.319,00 Kč; 

      4) Romany art workshop z.s., IČ 05219744., se sídlem Sportovní 553, 468 41 
Tanvald. Název projektu Edukační a informační činnost, osvěta a prevence v SVL 
Mikroregionu Tanvaldsko, výše dotace 2018: 92.298,00 Kč; 

      5) Dům česko-německého porozumění o.p.s., IČ 25403702, se sídlem 
Československé armády 24/15, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou. Název 
projektu Rozmanitá setkání – můj soused nekouše, výše dotace 2018: 46.154,00 
Kč; 

      6) Centrum pro integraci cizinců, o.p.s., IČ 26631997, se sídlem Pernerova 10/32, 
Karlín, 186 00 Praha 8. Název projektu Realizace depistážní činnosti v obcích o 
rodinách cizinců v různých lokalitách v Libereckém kraji, výše dotace 2018: 
82.418,00 Kč; 

      7) ROMA TANVALD z. s., IČ: 22886087, se sídlem Krkonošská 339, Šumburk nad 
Desnou, 468 41 Tanvald. Název projektu: Komunitní práce na Tanvaldsku, výše 
dotace 2018: 82.418,00 Kč; 

      8) Název projektu Ulice v 
pohybu, ve výše dotace 2018: 36.923,00 Kč; 

b) o neposkytnutí neinvestičních dotací organizacím 

      1) Asociace romských představitelů LK z.s., IČ 06351131, se sídlem Prosečská 8, 
Jablonec n. N. Název projektu Roma Activa, administrativní nesoulad: Finanční 
spoluúčast je nižší než 30%; 

      2) Rodina v centru z.ú., IČ 27004295, se sídlem Smetanova 387, Nový Bor. Název 
projektu Komunitní aktivity zaměřené na vzdělávání romských dětí a mládeže, 
administrativní nesoulad: nesoulad s výzvou (tištěná a elektronická žádost jsou 
rozdílné); 

      3) Krajské pracoviště podpory zaměstnanosti z.s., IČ 05505704, se sídlem Na 
Bohdalci 574, Liberec. Název projektu Romský mentor, administrativní nesoulad: 
nesoulad s výzvou (nezasláno elektronicky v rámci dotačního portálu, v tištěné 
podobě dodáno po termínu příjmu žádostí, tj. 19. 6. 2018, nedodány povinné 
přílohy); 

s c h v a l u j e  

vzor „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory Sociální služby, 5.1 Podpora integrace národnostních menšin a cizinců 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, náměstkyně hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018. 

Termín: 15. 10. 2018 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 5 

 

Důvodová zpráva: 
 
Orgánům kraje je k projednání předkládán návrh na poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu resortu sociálních věcí, v rámci oblasti podpory 5 – Sociální 
služby. 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 280/18 – úprava kapitoly 926 05 – dotační fond a 
poskytnutí dotací z  Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 5 – Sociální služby, z 
programů 5.1 Podpora integrace národnostních menšin a cizinců je navrhována na základě 
vyhodnocení žádostí podaných v souladu s ustanovením Statutu Dotačního fondu 
Libereckého kraje. 

S ohledem na skutečnost, že se na posuzovací a rozhodovací proces ohledně poskytování 
dotací vztahuje zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, a to minimálně v rozsahu základních 
zásad činnosti správních orgánů (§2 – 8 správního řádu), musí být rozhodování o přiznání či 
nepřiznání dotace konkrétním subjektům vždy transparentní z hlediska předem jasně 
stanovených podmínek. Závazná hodnotící kritéria tvoří přílohu č. 3. 

Uvedená změna rozpočtu spočívá v úpravě výdajů kapitoly 926 05 – Dotační fond, odbor 
sociálních věcí, Program č. 5.1 v celkové výši 540.212,00 Kč. 

Podrobná úprava výdajové části rozpočtu 2018 v kapitole 926 05 – Dotační fond Libereckého 
kraje v souvislosti se ZR-RO č. 280/18 včetně jmenovitých projektů a navrhovaných objemů 
finančních prostředků na jednotlivé projekty a aktivity, spolu s informativním rozpisem 
položek, čísel akcí (ORG) a paragrafů, je přílohou č. 1 tohoto materiálu.  

Po ukončení příjmu žádostí dne 19. 6. 2018 provedl odbor sociálních věcí (dále jen správce 
programu) kontrolu formálních náležitostí u 11 projektů předložených v programu 5.1 – 
Podpora integrace národnostních menšin a cizinců. Pro formální nedostatky byly vyřazeny 
3 projekty. 

Poř. 
číslo 

Název 
organizace 

IČ Sídlo Název projektu 
Administrativní 

nesoulad 

9. Asociace romských 
představitelů LK z.s. 

0635113
1 

Prosečská 8, 
Jablonec n. N. Roma Activa Finanční spoluúčast je 

nižší než 30% 

10. Rodina v centru z.ú. 2700429
5 

Smetanova 387, 
Nový Bor 

Komunitní aktivity zaměřené 
na vzdělávání romských dětí 

a mládeže 

nesoulad s výzvou 
(tištěná a elektronická 
žádost jsou rozdílné) 

11. 
Krajské pracoviště 

podpory 
zaměstnanosti z.s. 

0550570
4 

Na Bohdalci 574, 
Liberec 

Romský mentor 

nesoulad s výzvou 
(nezasláno elektronicky 

v rámci dotačního 
portálu, v tištěné 

podobě dodáno po 
termínu příjmu žádostí, 

tj. 19. 6. 2018, 
nedodány povinné 

přílohy) 

 

Žádosti, které splňovali veškeré podmínky dotačního programu byly předloženy dne 11. 7. 
2018 na jednání Odborné skupiny odboru sociálních věcí (dále jen odborná skupina) 
k posouzení a následně Komisi Rady Libereckého kraje pro národnostní menšiny, cizince a 
sociální začleňování (dále jen komise), která zasedala                  dne 8. 8. 2018. Oba tyto 
orgány se řídily při posuzování závaznými hodnotícími kritérii, která tvoří přílohu č. 3. 

Odborná skupina se seznámila s projekty splňujícími administrativní soulad a dle závazných 
hodnotících kritérií navrhla podporu programu takto:   

Tabulka č. 1 - Souhrnná statistika programu: 
5.1 Podpora integrace národnostních menšin a cizinců 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 5 

 

Alokace 2018: 1.000.000 Kč 
Počet předložených žádostí: 11 

Celkové náklady všech  předložených projektů: 2.242.078 Kč 
Celková náklady vyhovujících žádostí 2.039.078 Kč 
Celková výše požadavku vyhovujících žádostí po Libereckém kraji  689.990 Kč 
Celková výše spolufinancování krajem (po vyhodnocení): 540.212 Kč 
Celková výše spolufinancování žadatelem: 1.349.088 Kč 
Nedočerpáno (v absolutní výši): 459.788 Kč 

Kontrola formálních náležitostí:  
vyhovující 8 
nevyhovující 3 

 
Komise se ztotožnila s návrhem odborné skupiny a usnesením č. 3/18/2 navrhla podporu 
projektů takto: 
 

 Poř. 
číslo  Název organizace  IČ  Sídlo  Název projektu Výše dotace 2018       

(v Kč)  

01. LAMPA, z.s. 22889159 Husova 89, 
Mimoň 

ROMANE PAŠUTNE (Romští 
sousedé) 60.440,00 

02. BACHTALE, z.s. 70880522 Okrouhlická 115, 
Mimoň 

Umělecká a tvůrčí dílna 
Bachtalka 58.242,00 

03. Zapsaný spolek 
„Liberecké fórum“ 22843361 Heliová 555/7, 

Liberec 
Komunitní práce s romskou 

mládeží 81.319,00 

04. Romany art workshop 
z.s. 

05219744 Sportovní 553, 
Tanvald 

Edukační a informační 
činnost, osvěta a prevence 

v SVL Mikroregionu 
Tanvaldsko 

92.298,00 

05. 
Dům česko-
německého 
porozumění 

25403702 ČSA 24/15, 
Jablonec n. N. 

Rozmanitá setkání – můj 
soused nekouše 46.154,00 

06. Centrum pro integraci 
cizinců, o.p.s. 

26631997 Pernerova 32, 
Praha 8 

Realizace depistážní činnosti 
v obcích o rodinách cizinců 

v různých lokalitách 
v Libereckém kraji 

82.418,00 

07. Roma Tanvald z.s. 22886087 
Krkonošská 339, 

Šumburk nad 
Desnou 

Komunitní práce na 
Tanvaldsku 

82.418,00 

08. Ulice v pohybu 36.923,00 

Celkem    540.212,00 Kč 

Dotace budou příjemcům poskytnuty na základě Smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 5 – Sociální služby     5.1 Podpora 
integrace národnostních menšin a cizinců, jejíž vzor předkládáme orgánům kraje ke schválení, 
příloha č. 2. tohoto materiálu. Proměnné veličiny ve smlouvě jsou označeny šedou barvou a 
jsou to údaje týkající se identifikace příjemce a poskytnuté dotace (výše, účel, závazné 
parametry, název projektu) a jsou obsaženy v usnesení tohoto materiálu (tabulky). 
 
 
Přílohy: 
1) tabulková část ZR-RO č. 280/18  
2) vzor Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 

podpory: 5- Sociální služby, 5.1 Podpora integrace národnostních menšin a cizinců 
3) příloha č. 1 Smlouvy_Závěrečné vyúčtování dotace 
4) Závazná hodnotící kritéria 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 5 

 

 


